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კურიკულუმი

	პროგრამის დასახელება
	ინტერიერისა და ტექსტილის დიზაინი (Minor)
Design of interior and textile

	მისანიჭებელი აკადემიური ხარისხი/

კვალიფიკაცია
	-

	ფაკულტეტის დასახელება
	საინჟინრო-ტექნოლოგიური ფაკულტეტი

	პროგრამის ხელმძღვანელი
	ტ.მ.დ., პროფესორი მაია შარაბიძე

	პროგრამის ხანგრძლივობა/მოცულობა (სემესტრი, კრედიტების რაოდენობა)
	პროგრამის ხანგრძლივობა - 60 კრედიტი, 6 სემესტრი
მათ შორის:

-სავალდებულო კურსები - 50 კრედიტი
-არჩევითი კურსები - 10 კრედიტი

	სწავლების ენა
	ქართული

	პროგრამის შემუშავებისა და განახლების თარიღები;
	პროგრამა შემუშავებულია 2016 წელს, განახლებულია - 2017 წელს.

	პროგრამაზე დაშვების წინაპირობები (მოთხოვნები)

	აკაკი წერეთლის სახელმწიფო უნივერსიტეტის ძირითადი საგანმანათლებლო პროგრამის სტუდენტის სტატუსი.
პროგრამაზე ჩარიცხვა ხორციელდება აწსუ ნორმატიული დოკუმენტის - მაინორ პროგრამის არჩევის წესის შესაბამისად.

	პროგრამის მიზნები

	პროგრამის მიზანია  შესძინოს სტუდენტს ახალი დამატებითი ცოდნა და პრაქტიკული უნარ-ჩვევები სხვადასხვა სტილისა (ისტორიული, თანამედროვე, ეთნიკური) და დანიშნულების (საცხოვრებელი, სამუშაო და დასასვენებელი) ინდივიდუალური (სახლი, ბინა, აგარაკი და ა.შ.) და საზოგადოებრივი (სასტუმრო, კაფე-რესტორანი, ოფისი და ა.შ.) ნაგებობის ინტერიერისა და მასში გამოყენებული ტექსტილის დიზაინის მიმართულებით. 

	სწავლის შედეგები  ( ზოგადი და დარგობრივი კომპეტენციები)

 (სწავლის შედეგების რუქა ახლავს დანართის 2 სახით)

	ცოდნა და გაცნობიერება


	· უნდა განსაზღვროს და დეტალურად  ჩამოაყალიბოს ფერის ფიზიკური არსი, გაიცნობიეროს და აღწეროს ფერის მიღების მეთოდები და ფერთა სივრცეების თვისებები,  შეიცნოს  ფერის აღქმის ფიზიოლოგიური თავისებურებები და ფსიქოლოგიური ასპექტები, იცოდეს ფერთა ჰარმონიის კანონზომიერებები და პრაქტიკული გამოყენების შესაძლებლობები; 

· უნდა იცოდეს ინტერიერის სტილის სახეები, სტილის შერჩევის პრინციპები და წესები, სხვადასხვა სტილის (თანამედროვე, ისტორიული, ეთნიკური) თავისებურებები; 

· უნდა იცნობდეს სხვადასხვა სტილისა და  დანიშნულების ინტერიერში გამოყენებული ფუნქციური ტექსტილის სახეებს, მათი სამომხმარებლო თვისებების კონტროლისა და მოვლის მეთოდებსა და დამზადების ხერხებს;

· უნდა იცოდეს ფუნქციონალური ინტერიერის სახეები, სივრცის ორგანიზებისა და სტრუქტურის განაწილების პრინციპები და წესები, ინტერიერის სივრცის სტრუქტურული ელემენტები (ჭერი, იატაკი, ტიხრები, კიბე და პოდიუმი, თაღები), ფუნქციონალური ინტერიერის შექმნისათვის გამოყენებული ძირითადი და დამხმარე მასალები, კონსტრუირების საფუძვლები; 

· უნდა განსაზღვროს ეთნოდიზაინის ელემენტების  სახეები და  მათი წარმოშობის სოციალუ-ეკონომიკური  საწყისები, შეიცნოს  მათი  თავისებურებები და ძირითადი  მახასიათებლები;

· უნდა იცოდეს სხვადასხვა სახისა და დანიშნულების ინტერიერების, აივნების, სახურავების, მცირე ზომის ბაღების გამწვანების ძირითადი წესები და მეთოდები; სხვადასხვა დანიშნულების და სტილის თაიგულებისა და კომპოზიციების შექმნის ზოგადი წესები და მიდგომები, შესრულების მეთოდები; იკებანას და ბონსაის ხელოვნების ძირითადი არსი; სხვადასხვა თემატური ექსპოზიციების მოწყობის წესები; შენობების შიგა სივრცეებში მცენარეების არსებობის მნიშვნელობა ესთეტიკურად სრულფასოვანი და ჯანმრთელი გარემოს შესაქმნელად;
· უნდა შეძლოს ორ​ნა​მენ​ტის  ნა​ხა​ტის და ტრი​კო​ტა​ჟის ტი​ლოს ხლარ​თის სტრუქ​ტუ​რის ურ​თი​ერ​თკავ​ში​რის გააზრება;
· უნდა იცოდეს ივენთების სახეები და მათი თავისებურებები;
· უნდა იცნობდეს ძირითადი საკანონმდებლო აქტებს სიცოცხლის უსაფრთხოებასა და შრომის დაცვაში;

· უნდა იცოდეს შრომის პირობების შეფასების მეთოდები.

	ცოდნის პრაქტიკაში გამოყენების უნარი
	· უნდა შეძლოს აქრომატული და ქრომატული კომპოზიციების შექმნა ფერთა ჰარმონიული შერწყმისა და ფერის ინტერიერში გამოყენების კანონზომიერებებისა და თავისებურებების გათვალისწინებით;

· უნდა შეძლოს ობიექტების (სხვადასხვა საგნების) სივრცითი და ბრტყელი გამოსახულებების, ესკიზებისა და ჩანახატების შედგენა, რაც დიზაინერული ობიექტის  ფორმების რაციონალური კონსტრუირების მნიშვნელოვან პრაქტიკულ გზას წარმოადგს;

· უნდა შეძლოს მართებულად შეირჩიოს ინტერიერის სტილი მისი ფუნქციური დანიშნულებიდან გამომდინარე და შეასრულოს სათანადო ესკიზები (ინტერიერის საერთო ხედი, შეირჩიოს ტექსტილის სახეობები);

· შეძენილი ცოდნის საფუძველზე უნდა შეძლოს სხვადასხვა სტილისა და დანიშნულების ინტერიერში გამოყენებული ტექსტილის ესკიზების შექმნა, ინტერიერისათვის ტექსტილის მართებულად შერჩევა და ტექსტილის დეკორატიული ნაკეთობების დამზადება და გამოყენება; 
· უნდა შეძლოს სხვადასხვა ხერხით მცირე ზომის თექის, ფარდაგებისა და ხალიჩების, ბატიკის  დამზადება;
· ინტერიერის ფუნქციური დანიშნულებიდან გამომდინარე უნდა შეძლოს სტრუქტურული ელემენტებისა და მასალების მართებულად შერჩევა და ინტერიერის სივრცისა და სტრუქტურის მართებულად, გონივრულად და ოპტიმალურად ორგანიზება და განაწილება; 

· უნდა შეძლოს  ესკიზების შემუშავება  ინტერიერში   ეთნოდიზაინის  ელემენტისა და მოტივების გამოყენებით; 
· უნდა შეძლოს  სხვადასხვა დანიშნულებისა და ზომის შენობების შიგა სივრცეების, ტერასების, აივნების გაფორმების პროექტების შექმნა მცენარეების და სხვა დამხმარე ელემენტების მეშვეობით; პროექტების შესაბამისად სივრცეების პრაქტიკული გაფორმება ოთახის მცენარეების, ღია გრუნტის მცირე ზომის მერქნიანი მცენარეების, მოჭრილი ყვავილებით შექმნილი კომპოზიციების, აგრეთვე  გამოყენებითი ხელოვნების ნიმუშების, ავეჯის და სხვა ელემენტების გამოყენებით;  სხვადასხვა დანიშნულების, სტილის და სირთულის თაიგულების, კომპოზიციების შექმნა; სხვადასხვა თემატური ექსპოზიციების და სცენის გაფორმება;   

· უნდა შეძლოს რე​ლი​ე​ფუ​რი, აჟურული, ფერადი, კომბინირებული ფაქტურების მქონე ტრიკოტაჟული ტილოების დამზადება;
· უნდა შეძლოს კოლორირებისათვის ნახატის შექმნის კანონზომიერებებისა და  წესების საფუძველზე კონკრეტული ასორტიმენტისა და დანიშნულების ქსოვილების ნახატის ესკიზის შექმნა;
· უნდა შეძლოს სხვადასხვა სახის ივენთების ორგანიზების ღონისძიებების დასახვა, დიზაინის სტილის შერჩევა და ესკიზების სახით განხორციელება;
· უნდა შეძლოს წარმოებაში მომუშავე პერსონალზე ხმაურისა და ვიბრაციის ზემოქმედების, შეფასება, პროფესიულ დაავადებათა გამომწვევი მიზეზების დადგენა, საწარმოო სათავსოების მიკროკლიმატის პარამეტრების განსაზღვრა, ჰაერში მტვრის და მავნე ნივთიერებების განსაზღვრა, ელექტრომაგნიტური გამოსხივების წყაროების დადგენა და კონტროლი, სათავსოთა განათებულობის განსაზღვრა, ელექტროდენის მოქმედების შედეგად მომხდარი უბედური შემთხვევების დროს პირველადი დახმარების აღმოჩენა, სამშენებლო მასალების ცეცხლმედეგობის განსაზღვრა.

	დასკვნის უნარი


	· შეძენილი ცოდნისა და მოპოვებული ინფორმაციის განზოგადების საფუძველზე უნდა შეძლოს კომპეტენტური დასკვნის გაკეთება კონკრეტული  დანიშნულების ფუნქციონალური ინტერიერის შექმნისათვის განსახორციელებელი პრაქტიკული სამუშაოს  შესახებ;

· შეძენილი ცოდნის გაანალიზების საფუძველზე უნდა მიიღოს სწორი  გადაწყვეტილება კონკრეტული ესკიზებისა და ნაწარმის დასამზადებლად;
· არსებული პირობების  ერთობლიობის (ინტერიერის ზომებს, კედლების და ჭერის შეფერილობის, განათების შესაძლებლობების, ფუნქციონალურ დანიშნულებისა და სხვა) ანალიზის საფუძველზე უნდა მიიღოს გადაწყვეტილება ინტერიერების ფლორისტული გაფორმების, მცენარეთა შესაბამისი ასორტიმენტის შერჩევის, კომპოზიციის სახეობის შესახებ; 
· ანალიზის შედეგად უნდა შეეძლოს ტრიკოტაჟული ხლართების ამოცნობა, აღწერა, კლასიფიცირება და კონკრეტული ამოცანისათვის ეფექტური სახეობის შერჩევა;
· ანალიზის შედეგად უნდა შეეძლოს კონკრეტული შემთხვევისათვის ივენთის სახეობის და მისი დიზაინერული გაფორმების სტილის გონივრულად და მართებულად შერჩევა.

	კომუნიკაციის უნარი
	უნდა შეძლოს 
· ზეპირი და წერილობითი კომუნიკაცია; 
· საკუთარი ნაშრომის საჯარო წარმოდგენა-პრეზენტაცია, პირადი მოსაზრებებისა და სამუშაოს დასაბუთებული წარმოჩენა თანაკურსელებისა და პედაგოგების წინაშე; 
· სპეციალისტისა და არასპეციალისტის კითხვებსა და შენიშვნებზე ლოგიკური და ადექტვატური პასუხების გაცემა; 
· საჭირო საკითხებთან დაკავშირებით პროფესიული ინფორმაციის მოპოვება; 
· პარტნიორებთან ურთიერთობასა და შემოქმედებით საქმიანობაში ინფორმაციული ტექნოლოგიების გამოყენება.

	სწავლის უნარი
	· ინფორმაციის დიფერენცირებისა და კრიტიკულად შეფასების საფუძველზე უნდა შეძლოს  შეძენილი ცოდნის ობიექტურად შეაფასება და  დაუფლებული უნარების გამოყენების შესაძლებლობების განსაზღვრა, ასევე პროფესი​უ​ლი ზრდისა და სრულყოფისათვის კვა​ლიფიკა​ციის სი​ტე​მა​ტუ​რად ამაღ​ლების აუცილებლობა.

	ღირებულებები
	· პრაქტიკული საქმიანობის პროცესის წარმართავისას უნდა იხელმძღვანელოს პასუხისმგებლობის,  შინაგანი დისციპლინისა და თვითორგანიზებულობის პრინციპებზე დაყრდნობით; საერთო მიზნებისა და ინტერესების განხორციელებისას აქტიური მონაწილეობა უნდა მიიღოს გუნდურ მუშაობაში;
· ქვეყ​ნის ეროვ​ნულ ტრა​დი​ცი​ებისა და მა​ტე​რი​ა​ლუ​რი კულ​ტუ​რის პო​პუ​ლა​რი​ზა​ცი​ის მიზ​ნით შემოქმედებით საქმიანობაში  გონივრულად და ეფექტურად უნდა გამოიყენოს ეროვ​ნუ​ლი ნიშ​ნე​ბი და ელემენტები; 

· პრაქტიკული საქმიანობისას უნდა იხელმძღვანელოს პირადი და თანამშრომლების შრომის უსაფრთხოების პრინციპებით;
· აქტიურად უნდა შეუწყოს ხელი საუნივერსიტეტო, ფუნდამენტური განათლების წარმოჩენას ახალგაზრდებში. 

	სწავლების მეთოდები

	სწავლის შედეგების მიღწევის მეთოდები ითვალისწინებს სტუდენტისათვის სწავლების ისეთი პროცესის ორგანიზებას, რომელიც უზრუნველყოფს:
· ძირითადი საბაზისო კურსების დაუფლებას;
· არჩევითი კურსების შესწავლას;
· წერითი და ვერბალური კომუნიკაციის უნარ-ჩვევების შეძენას.
პროგრამაში მთავარი ყურადღება ექცევა თეორიული და სპეციალური პრაქტიკული ცოდნის სინთეზს, რისთვისაც გამოიყენება სწავლებისა და სწავლის სხვადასხვა ფორმები და მეთოდები. პროგრამის განხორციელებისას აპრობირებული და დანერგილია  სწავლების ფორმები: ლექცია, ჯგუფში მუშაობა (პრაქტიკული სამუშაო, ლაბოატორიული სამუშაო), დამოუკიდებელი მუშაობა, რომლის დროსაც გამოიყენება    სწავლების აქტიური  მეთოდები:  

ვერბალური ანუ ზეპირი მეთოდი გულისხმობს სალექციო მასალის გადაცემას სტუდენტისათვის ვერბალური გზით, რომლის დროსაც გამოიყენება კითხვა–პასუხის, ინტერაქტიური მუშაობის, პრაქტიკული სიტუაციის მოდელირების საფუძველზე თეორიული დებულებების ახსნის მეთოდები;
დემონსტრირების მეთოდი გულისხმობს ინფორმაციის ვიზუალურად წარმოდგენას და ეხმარება ლექტორს სასწავლო მასალის თვალსაჩინოდ წარმოდგენაში. შესაძლოა, მასალა ერთდროულად ელექტროტექნიკური და ვიზუალური გზით მიეწოდოს სტუდენტებს. შესასწავლი მასალის დემონსტრირება  ხორციელდება როგორც პროფესორის, ისე სტუდენტის მიერ; 

ახსნა–განმარტებითი მეთოდი ეფუძნება მოცემული საკითხის ირგვლივ მსჯელობას. პროფესორს მასალის გადმოცემისას მოჰყავს კონკრეტული მაგალითი, რომლის დაწვრილებით განხილვაც ხდება მოცემული თემის ფარგლებში.

ქმედებაზე ორიენტირებული სწავლება მოითხოვს პროფესორისა და სტუდენტის აქტიურ ჩართულობას სწავლების პროცესში, სადაც განსაკუთრებულ დატვირთვას იძენს თეორიული მასალის პრაქტიკული ინტერპრეტაცია.

გუნდური მუშაობა ითვალისწინებს კონკრეტული ამოცანის გადაჭრის პროცესში, საერთო მიზნებისა და ინტერესების განხორციელებისას ჯგუფის თითოეული მონაწილის აქტიურ ჩართულობას, ჯგუფის წევრებს შორის ფუნქციების დანაწილების ან პრობლემაზე ერთდროულად მუშაობის ფორმით. 
პრეზენტაცია ითვალისწინებს ქმედებაზე ორიენტირებულ სწავლებას, რომლის დროსაც სტუდენტები ვალდებული არიან მოიძიონ რელევანტური მასალები წინასწარ მოცემულ საკითხებზე და წარმოადგინონ სლაიდ-შოუ. პრეზენტაციები შეუძლიათ წარმოადგინონ როგორც ინდივიდუალურად, ისე ჯგუფურად.

	პროგრამის სტრუქტურა

	პროგრამა შედგება ძირითადი (50 კრედიტი) და არჩევითი კურსების (10 კრედიტი) ბლოკისაგან. არჩევითი კურსების ბლოკში შედის 4 სასწავლო კურსი (თითოეული 5 კრედიტი).

სასწავლო გეგმა წარმოდგენილი დანართის 1 სახით.

	სტუდენტის ცოდნის შეფასების სისტემა და კრიტერიუმები/

	საგანმანათლებლო პროგრამაში გამოყენებული შეფასების სისტემა შეესაბამება საქართველოს  განათლებისა  და  მეცნიერების  მინისტრის  2007  წლის 5 იანვრის  №3  ბრძანების  “უმაღლესი საგანმანათლებლო პროგრამების კრედიტების გაანგარიშების წესს” (2016 წლის 1 სექტემბრის მდგომარეობით). 

კრედიტის მიღება შესაძლებელია მხოლოდ სტუდენტის მიერ სილაბუსით დაგეგმილი სწავლის შედეგების მიღწევის შემდეგ;

შეფასების სისტემა:


ა) ხუთი სახის დადებითი შეფასება:

ა.ა) (A) ფრიადი - მაქსიმალური შეფასების 91% და მეტი;

ა.ბ) (B) ძალიან კარგი - მაქსიმალური შეფასების 81-90%;

ა.გ) (C) კარგი - მაქსიმალური შეფასების 71-80%;
ა.დ) (D) დამაკმაყოფილებელი - მაქსიმალური შეფასების 61-70%;
ა. ე) (E) საკმარისი -  მაქსიმალური შეფასების 51-60%;

ბ) ორი სახის უარყოფითი შეფასება:

ბ.ა) (FX) ვერჩააბარა - მაქსიმალური შეფასების 41-50%, რაც ნიშნავს, რომ სტუდენტს ჩასაბარებლად მეტი მუშაობა სჭირდება და ეძლევა დამოუკიდებელი მუშაობით დამატებით გამოცდაზე ერთხელ გასვლის უფლება.

ბ.ბ) (F) ჩაიჭრა - მაქსიმალური შეფასების 40% და ნაკლები, რაც ნიშნავს,რომ სტუდენტის მიერ ჩატარებული სამუშაო არ არის საკმარისი და მას საგანი ახლიდან აქვს შესასწავლი.

საგანმანათლებლო პროგრამის სასწავლო კომპონენტში, FX-ის მიღების შემთხვევაში  დამატებითი გამოცდა დაინიშნება დასკვნითი გამოცდის შედეგების გამოცხადებიდან არანაკლებ 5 დღეში.

სასწავლო კურსის მაქსიმალური შეფასება 100 ქულის ტოლია.

სტუდენტის გაწეული შრომის შეფასება გარკვეული შეფარდებით ითვალისწინებს:


ა) შუალედურ შეფასებას;


ბ) დასკვნით შეფასებას.

დასკვნითი გამოცდა არ უნდა შეფასდეს 40 ქულაზე მეტით.

შუალედური შეფასებების კომპონენტებში მინიმალური კომპეტენციის ზღვარი ჯამურად შეადგენს არანაკლებ 18 ქულას; დასკვნით გამოცდაზე სტუდენტის მიერ მიღებული შეფასების მინიმალური ზღვარი შეადგენს 15 ქულას.
საგანმანათლებლო პროგრამის სასწავლო კომპონენტში, FX-ის მიღების შემთხვევაში  დამატებითი გამოცდა დაინიშნება დასკვნითი გამოცდის შედეგების გამოცხადებიდან არანაკლებ 5 დღეში.

სტუდენტის მიერ დამატებით გამოცდაზე მიღებულ შეფასებას არ ემატება დასკვნით შეფასებაში მიღებული ქულათა რაოდენობა. დამატებით გამოცდაზე მიღებული შეფასება არის დასკვნითი შეფასება და აისახება საგანმანათლებლო პროგრამის სასწავლო კომპონენტის საბოლოო შეფასებაში. დამატებით გამოცდაზე მიღებული შეფასების გათვალისწინებით საგანმანათლებლო კომპონენტის საბოლოო შეფასებაში 0-50 ქულის მიღების შემთხვევაში, სტუდენტს უფორმდება შეფასება F-0 ქულა.
სასწავლო კურსში სტუდენტის მიღწევების შეფასების დამატებითი კრიტერიუმები განისაზღვრება შესაბამისი სილაბუსით.

	დასაქმების სფეროები

	მაინორ პროგრამის კურსდამთავრებულს, შეძენილი მრავალმხრივი ცოდნისა და უნარების გათვალისწინებით, შესაძლებლობა ექნება:
იმუშაოს
· ინტერიერის დი​ზა​ი​ნერად დამოუკიდებლად ან სამშენებლო და დიზაინერულ ფირმებს, სალონებს, სტუდიებსა და ა.შ. ობიექტებში;
· დეკორატიულ-გამოყენებითი ტექსტილის ნაწარმის (თექა, ფარდაგი, ხალიჩა, გობელენი, ბატიკი, მხატვრული ტრიკოტაჟი) დიზაინერად.

	სწავლისათვის აუცილებელი დამხმარე პირობები/რესურსები

	სასწავლო პროცესის წარმართვისათვის გამოიყენება აწსუ VI კორპუსის აუდიტორიები, ტექსტილის ტექნოლოგიისა და დიზაინის მიმარტულების აუდიტორიები და ლაბორატორიები, საინჟინრო-ტექნოლოგიური ფაკულტეტის კომპიუტერული ბაზა, ბიბლიოთეკა და ინვენტარი. ინტერნეტში ჩართული და სტანდარტული პროგრამების პაკეტით აღჭურვილი უახლესი კომპიუტერული ტექნიკა სტუდენტებს მისცემს საჭირო ინფორმაციის მოპოვებისა და ელექტრონული ბიბლიოთეკით სარგებლობის შესაძლებლობას. გარდა ამისა, სტუდენტებისათვის ხელმისაწვდომია ინტერნეტის მეშვეობით ინდივიდუალური კავშირი ლექტორ- მასწავლებლებთან.

პროგრამის განმხორციელებელი პერსონალი

გვარი, სახელი

აკადემიური თანამდებობა

საკონტაქტო ინფორმაცია

მაია შარაბიძე 
პროფესორი, დოქტორი

ტელეფონი: 0431-27-80-89, 

მობილური: 599  67-44-10,  577- 66- 84- 92 
e-mail: mackrine@mail.ru
ელიზავეტა ბუაძე

ემერიტუსი, დოქტორი

ტელეფონი: 599 55 41 18

e-mail: lizabuadze@mail.ru
თამარ მოსეშვილი

ტელეფონი: 0(431)24 31 27  

                      595 51 84 55

e-mail: tamarmoseshvili@ yahoo.com
ნანული აბესაძე

მოწვეული პედაგოგი,

დოქტორი
ტელეფონი: 568 38 37 09

e-mail: nanuli.abesadze@mail.ru
ქეთევან გოგინოვი

მოწვეული პედაგოგი,

დოქტორი

ტელეფონი: 597 422 442

e-mail: goginovik@mail.ru
ნატო ფაილოძე

მოწვეული პედაგოგი,

დოქტორი

ტელეფონი: 593 30 70 68

e-mail: nato.failodze@mail.ru
ეთერ ბენიძე

ასოცირებული პროფესორი,

დოქტორი

ტელეფონი: 593 59 62 24
e-mail: Eteri@benidze.net.
ზაზა ჟორჟოლიანი

ასოცირებული პროფესორი,
დოქტორი

ტელეფონი: 5(77)  13-15-82
e-mail: zaza.zhorzholiani@atsu.edu.ge
თამთა თურმანიძე

ხელოვნებათმცოდნეობის დოქტორი

ტელეფონი: 599 57 34 70 
e-mail: tamta_ge@yahoo.co.uk
რუსუდან ბოჭორიშვილი

მოწვეული პედაგოგი
ტელეფონი: 0-(431)22 02 32

                       597 64 26 76
თამარ სირბილაძე

ასოცირებული პროფესორი, დოქტორი
ტელეფონი: 0-(431) 25-43-77; 577131522

e-mail: tsirbiladze@rambler.ru
ანზორ გვეტაძე
მოწვეული პედაგოგი
ტელეფონი: 597 60 10 16
e-mail: iveriec@mail.ru
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სასწავლო გეგმა: 2016-2017 წ.წ
მაინორ პროგრამის დასახელება: ინტერიერისა და ტექსტილის დიზაინი
	№
	კურსის დასახელება
	ს/კ
	კრ
	დატვირთვის მოცულობა, სთ-ში
	ლ/პ/ლ/ჯგ
	სემესტრი
	დაშვების წინაპირობა

	
	
	
	
	სულ
	საკონტაქტო
	დამ
	
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	

	
	
	
	
	
	აუდიტორული
	შუალედ.დასკვნითი გამოცდები
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	სავალდებულო კურსები

	1.1.
	ტექნიკური ხატვა-ესკიზები და  ჩანახატები
	3
	5
	125
	45
	3
	77
	0/0/0/45
	
	
	5
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	ფერი და ინტერიერი
	3
	5
	125
	45
	3
	77
	15/0/30/0
	
	
	5
	
	
	
	
	
	

	1.3.
	ფუნქციური ინტერიერის შექმნის საფუძვლები 
	3
	5
	125
	45
	3
	77
	0/0/0/45
	
	
	
	5
	
	
	
	
	1.1.1.2.

	1.4.
	დეკორატიული თექა
	3
	5
	125
	45
	3
	77
	0/0/0/45
	
	
	
	5
	
	
	
	
	

	1.5.
	ინტერიერის ტექსტილი
	3
	5
	125
	45
	3
	77
	15/0/30/0
	
	
	
	
	5
	
	
	
	1.3.

	1.6.
	ფარდაგი, ხალიჩა
	3
	5
	125
	45
	3
	77
	0/0/0/45
	
	
	
	
	5
	
	
	
	

	1.7.
	სტილის შერჩევის საფუძვლები
	3
	5
	125
	45
	3
	77
	0/0/0/45
	
	
	
	
	
	5
	
	
	1.1.

1.2.

1.3.

	1.8.
	ბატიკი
	3
	5
	125
	45
	3
	77
	0/0/0/45
	
	
	
	
	
	5
	
	
	

	1.9.
	ინტერიერის ტექსტილის ეთნოდიზაინი
	3
	5
	125
	45
	3
	77
	15/0/30/0
	
	
	
	
	
	
	5
	
	1.1.

1.5.

1.7.

	1.10.
	ინტერიერის ფიტოდიზაინი
	3
	5
	125
	45
	3
	77
	15/0/30/0
	
	
	
	
	
	
	5
	
	

	სულ
	
	
	
	
	
	
	
	50
	

	2
	არჩევითი კურსები

	2.1.
	ორნამენტი ტრიკოტაჟზე
	3
	5
	125
	45
	3
	77
	30/0/0/15
	
	
	
	
	
	
	
	5
	

	2.2.
	ქსოვილების მხატვრული გაფორმება
	
	
	
	
	
	
	0/0/0/45
	
	
	
	
	
	
	
	5
	

	2.3.
	ივენთების დიზაინი
	
	
	
	
	
	
	0/0/0/45
	
	
	
	
	
	
	
	5
	

	2.4.
	შრომის დაცვა
	
	
	
	
	
	
	30/15/0/0
	
	
	
	
	
	
	
	5
	

	სულ
	
	
	
	
	
	
	
	10
	


დანართი 2

	№
	კურსის დასახელება
	კომპეტენციები

	
	
	ცოდნა და გაცნობიერება
	ცოდნის პრაქტიკაში გამოყენების უნარი
	დასკვნის გაკეთების უნარი
	კომუნიკაციის უნარი
	სწავლის უნარი
	ღირებულებები

	

	1.1
	ტექნიკური ხატვა-ესკიზები და  ჩანახატები
	
	X
	
	
	
	

	1.2
	ფერი და ინტერიერი
	X
	X
	
	
	X
	

	1.3
	ფუნქციური ინტერიერის შექმნის საფუძვლები 
	X
	X
	X
	X
	
	

	1.4
	დეკორატიული თექა
	
	X
	
	
	
	X

	1.5
	ინტერიერის ტექსტილი
	X
	X
	
	X
	
	

	1.6
	ფარდაგი, ხალიჩა
	
	X
	
	
	
	X

	1.7
	სტილის შერჩევის საფუძვლები
	X
	X
	
	
	
	

	1.8
	ბატიკი
	
	X
	
	
	
	X

	1.9
	ინტერიერის ტექსტილის ეთნოდიზაინი
	X
	X
	X
	
	
	

	1.10
	ფიტოდიზაინი
	X
	X
	X
	
	
	

	2.1
	ორნამენტი ტრიკოტაჟზე
	X
	X
	X
	
	
	

	2.2
	ქსოვილების მხატვრული გაფორმება
	
	X
	
	
	
	X

	2.3
	ივენთების დიზაინი
	X
	X
	X
	
	
	

	2.4
	შრომის დაცვა
	X
	X
	
	
	
	X
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